

کار تون شهر

محسن ظریفیان | کارتوننست | aghamimagma@yahoo.com

در حاشیه محکومیت معاون اول دولت گذشته
در ارتباط با پرونده اختلاس از بیمه

عجب!
اینا که خودشونو
خوب بیمه کرده بودن!



حرف روز

فرمانروایی پول

ندارد به دنبال آن یکی، دو، روان باشند. این‌ها را چرا می‌گویم؟ مساله این است که با پولی شدن گستره‌های گوناگون زندگی، از آن میان امنیت، درمان و آموزش، جایگاه دارندگان و دهندگان پول و سرمایه، دستخوش دگرگونی شده است. به ویژه هنگامی که میان این دارندگان، گونه‌های همبستگی پدید آید، این افراد به آسانی می‌توانند خواسته‌های خود را بر کسی نشانند. برخی در اینجا، خوشحال از اینکه نقش «مردم» افزایش یافته به استقبال چنین فرآیندی می‌شتابند. اما در نگاه ننگرش برخی دیگر، چنین حرکتی می‌تواند به سرمایه‌سالاری و بوج شدن ارزش‌های برتر انسانی بینجامد. اینکه به گفته بسیاری از آموزگاران و اندیشموران آموزشی کنونی ما، پدیده کنکور باعث شده آموزش کیفی و پرورش راستین از مدرسه‌ها رخت بریند، تنها یک نمونه از این فرآیند است. نفوذ پول و سرمایه و چیره شدن آن، البته مرز و حدی ندارد و روز به روز گستره‌های زیادی از زندگی را زیر فرمانروایی خود درمی‌آورد. هنگامی که از یک سو فرهنگ سرمایه‌سالاری بر گستره‌هایی همچون آموزش سایه سنگین خود را بگستراند و از سوی دیگر، کار به دستان آموزشی هم

نارند به دنبال آن یکی، دو، روان باشند. این‌ها را چرا می‌گویم؟ مساله این است که با پولی شدن گستره‌های گوناگون زندگی، از آن میان امنیت، درمان و آموزش، جایگاه دارندگان و دهندگان پول و سرمایه، دستخوش دگرگونی شده است. به ویژه هنگامی که میان این دارندگان، گونه‌های همبستگی پدید آید، این افراد به آسانی می‌توانند خواسته‌های خود را بر کسی نشانند. برخی در اینجا، خوشحال از اینکه نقش «مردم» افزایش یافته به استقبال چنین فرآیندی می‌شتابند. اما در نگاه ننگرش برخی دیگر، چنین حرکتی می‌تواند به سرمایه‌سالاری و بوج شدن ارزش‌های برتر انسانی بینجامد. اینکه به گفته بسیاری از آموزگاران و اندیشموران آموزشی کنونی ما، پدیده کنکور باعث شده آموزش کیفی و پرورش راستین از مدرسه‌ها رخت بریند، تنها یک نمونه از این فرآیند است. نفوذ پول و سرمایه و چیره شدن آن، البته مرز و حدی ندارد و روز به روز گستره‌های زیادی از زندگی را زیر فرمانروایی خود درمی‌آورد. هنگامی که از یک سو فرهنگ سرمایه‌سالاری بر گستره‌هایی همچون آموزش سایه سنگین خود را بگستراند و از سوی دیگر، کار به دستان آموزشی هم

در بیشتر رخدادها زندگی، ارزش‌های انسانی با یکدیگر ناهمخوان و ناهمسازند. آشنایان با فلسفه‌های آموزشی می‌دانند که آریا بر این اندیشه‌ها سرشناس فلسفی، در پیوند با ناسازگاری ارزش‌های بنیادین انسانی، سخنان بسیار و اندیشه‌بر انگیزی دارد. گروهی را در نظر بگیرد که با همبستگی کاری را پیش می‌برد. اتحاد و همبستگی گروهی، خود نوعی ارزش اجتماعی- فرهنگی به شمار می‌رود، به ویژه روزگار و جامعه ما که فردیت و در اولویت گذاشتن آن، رفته رفته به ارزشی بر تبدیل می‌شود. اما همین کار گروهی و همبستگی، بسا که در اصل، تنها یک پیروی کورکورانه باشد و نه یک کنش جمعی آگاهانه، هدفمند و اندیشیده شده. یعنی دنباله‌روی چشم‌پسته می‌تواند به نادرست، کار گروهی دانسته و تحسین شود ولی چه بسا که در «گروه» یکی، دو تنی جلو افتاده باشند و دیگری که توان «ه» گفتن

بارش‌های خفیف در شمال کشور

مطالعه داده‌های ماهواره‌های هواشناسی نشان می‌دهد شدت بارش باران و برف در سواحل دریای خزر و شمال شرق کشور که از روز جمعه آغاز شده بود تدریجاً کاهش یافته و از میزان ابرناکی در این مناطق نیز کاسته می‌شود، هرچند بارش‌های خفیف همچنان در این مناطق ادامه خواهد داشت. همچنین به سبب ایجاد شرایط پایدار و سکون نسبی هوادر کشور، شاهد افزایش آلاینده‌های جوی در شهرهای صنعتی و بزرگ نظیر اهواز، تهران، تبریز، اراک، اصفهان و کرج خواهیم بود و این کاهش کیفیت در نهایت می‌تواند منجر به کاهش دید افقی

Table with 2 rows of weather forecasts for various cities including Ahwaz, Isfahan, Ardabil, Shiraz, and Tehran. Includes icons for sun, clouds, and rain.

شهر ونگ

این مردم نازنین!

سوشیالیست شجاعی فرد
طنزنویس
soshlyans.fard@gmail.com
پرده اول ادکور: مستطیل سبز
راوی: مریمان پرافتخار وطنی که از زمان قرارداد جدید کی‌روش در حال کار کردن روی نقطه‌های پس از شکست تیم ملی بودند، توپ از خط رد شده، به تور نشسته، شروع کردند به مصاحبه علیه تیم ملی و سرمری‌اش! دیگر کسی که علیه کی‌روش حرف زده بود، کلاخ دهن دریده بود! حالا شما پر داشته‌اید گیر داده‌اید به مجلس نازنین! شما فکر می‌کنید این نمایندگان عزیز تر از جان، نماینده چه کسانی هستند؟ شما به تعدادی از اظهار نظر هاتوجه بفرمایید:
علی پروین در گفت‌وگو با طنزنویس «شهرود» گفت: من مدتی نمی‌توانم آقا کی‌روش بگویم، آقا کی‌روش باید بره. این تیم نبود بسته بود، بچه‌ها ۷۰ درصد ترسیده بودند، آگه به بازی باو این می‌رسیدیم که دیگه اون ۴۰ درصد بقیه هم می‌ترسیدند. اسلطان درباره جام ملت‌های آسیای سال ۹۲ و ۲۷۰ دقیقه جم نخوردن از روی نیمکت و حذف ایران در آن سال گفت: حق ممد مارو خوردند، به این بچه ظلم شد!
حمید در خشان مریمی پرافتخار تیم‌های سرخپوشان دلاور و هما و راه‌ان نیز شنبه مریمی‌گری کی‌روش را ضعیف دانست و او را دنباله‌روی مکتب خود دانست! در خشان در این باره به طنزنویس ما گفت: من خودم سال ۸۱ تیم زیر بیست سال ایران رو به سادگی حذف کردم، من نمی‌دونم آقا کی‌روش چرا ۴ بازی طولش داد و الکی در دل مردم امیدواری به وجود آورد! این حذف از جام ملت‌ها، ثمره همان تیمی است که من مریمی‌اش بودم و حذف شد! حمید در خشان در پاسخ به این سوال که حمید خان شما چطور در یک فصل هم مریمی سرخپوشان دلاور بودی، بعد رفتی هما، بعد رفتی راه‌ان؟! گفت: ۱۰ دقیقه نفر سه تا یادته؟ منم به فصل به نفر سه تیم هستم!
محمد ماملی که این با این باقی‌تقصیر علی‌دایه تمام! علی‌دایه: ببخشید، کجای دنیا یک تیم میره یک چهارم و ببخشید حذف می‌شه؟ ببخشید تو تیم‌های بزرگ دنیا مثل بایرن مونیخ، ببخشید هیچ وقت تیم‌ها در یک چهارم حذف نمیشن!

داستانه

روکم کنی!

می‌رسید: «Are You Sure?» - ۲- اتومبیل شما بدون هیچ دلیلی ۲ بار در روز تصادف می‌کند! برای خاموش کردن اتومبیل باید دکمه‌استارت را می‌زدید! ۴- صندوق‌های جدید همه را مجبور می‌کند بدن خودشان را متناسب و اندازه آن‌ها بکنند! ۵- هر بار که خط‌های وسط خیابان را از نو نقاشی می‌کنند شما مجبور بودید یک اتومبیل جدید بخرید! ۶- گاه و بیگاه اتومبیل شما وسط خیابان از حرکت باز می‌ایستاد و شما چاره‌ای جز استارت مجدد یا همان Restart نداشتید! ۷- هر بار که جنرال موتورز اتومبیل جدیدی عرضه می‌کرد همه خریداران باید رانندگی را از ابتدا یاد می‌گرفتند چون هیچ یک از عملکردهای اتومبیل جدید مانند اتومبیل‌های مدل قبلی نبود!



۴۴ سال پیش، برابر با بیست و پنجم ژانویه ۱۹۷۱ میلادی، ژنرال عبیدالله امین که فرمانده ارتش اوگاندا را در اختیار داشت، با اجرای یک کودتا علیه میلتون اوبوته، قدرت را در این کشور به دست آورد. او در دوران حکومتش در زمینه نقض حقوق بشر کارنامه‌سیاهی از خود به جای گذاشت. مقبولان فرمانروایی او بین ۱۰ تا ۵۰ هزار نفر شمارش می‌شوند. عبیدالله امین با القاب و عناوین مختلفی نامیده می‌شد: «عالیجناب»، «رئیس جمهور ابروی»، «فیله‌دار شاه حاجی دکتر»، «و خداوندگار هم‌چاندان روی زمین و ماهیان دریاها و فاتح قلمرو امیر اتوری بر بریتانیا در افریقا و خصوصاً در اوگاندا». عبیدالله امین در جنگ کسلا سال ۱۹۷۸ برای ضمیمه کردن ایالت کانگرا در تانزانیا به کشور خود برگرد. شکست خورد و به لیبی گریخت. او ۲۰ سال بعد به ریاستان سعودی نقل مکان کرد و تا پایان عمر در شهر جده زندگی کرد. دولت عربستان به شرط خودداری امین از شرکت در سیاست، برای اوستیالیتی فراهم آورد که شامل ۱۴۰ دلار در ماه، خانه، غذا، اتومبیل و راننده بود.

این شرح بی‌نیابت...

پارساترین مردم کسی است که به گاه شبیه توقف کند امام صادق (ع)
دولت عشق
مطلب طاعت و پیمان و صلاح از من مست که به پیمانہ کشی شهره شدم روز الست من همان دم که وضو ساختم از چشمه عشق چار تکبیر دم یک سر به هر چه که هست می‌بندد تا تاهمت آگهی از بسر قضا که به روی که شدم عاشق و از بوی که مست کمر کوه کم است از کمر مسور این جا نماند از در رحمت مشوای پاده پرست به جز آن ترگی مستانه که چشمش مرساد زیر این طارم فیروزه کسی خوش نشست جان فدای دهنش بساد که در بیاض نظر چمن آری جهان خوش تر از این غنچه نیست حافظ از دولت عشق تو سلیمانان شد یعنی از وصل تو اش نیست به جز یاد به دست حافظ

تقویم تاریخ

زادروز ویرجینا وولف
۱۳۳ سال پیش، برابر با بیست و پنجم ژانویه ۱۸۸۲ میلادی، ادلین ویرجینا وولف، بانوی رمان نویسی، ناشر، منتقد انگلیسی و نویسنده آثار برجسته‌ای چون «خاتم دلجویی» (۱۹۲۵)، «به سوی فانوس دریایی» (۱۹۲۷) و «تاتیسی از آن خود» (۱۹۲۹) در لندن به دنیا آمد. ویرجینا وولف در سال‌های ۲ جنگ جهانی از چهره‌های سرشناس محافل ادبی لندن و از مهرهای اصلی انجمن‌های روشنفکری بود. او در طول زندگی بارها دچار بیماری روانی دوره‌ای شد و در نهایت در سال ۱۹۴۱ به زندگی خود پایان داد. جمله‌ای معروف از او در کتاب «تاتیسی از آن خود» وجود دارد به این شرح که: «زن اگر می‌خواهد داستان نویسی کند، باید حتماً پول و اتاقی از آن خود داشته باشد.»

اولین المپیک زمستانی

۹۱ سال پیش، برابر با بیست و پنجم ژانویه ۱۹۲۴ میلادی، اولین دوره بازی‌های زمستانی در شامونی، فرانسه برگزار شد. یک سال بعد، در کنگره سال ۱۹۲۵، کمیته بین‌المللی المپیک به این نتیجه رسید که بازی‌های زمستانی را به طور جداگانه و تحت المپیک مجزا ۴ سال یک بار، برگزار کنند. المپیک ۱۹۲۴ شامونی توسط کمیته بین‌المللی المپیک به عنوان اولین المپیک زمستانی شناخته می‌شود.

آغاز انقلاب مصر

۴ سال پیش، برابر با بیست و پنجم ژانویه ۲۰۱۱ میلادی، انقلاب مصر با مجموعه‌ای از راهپیمایی‌ها، اعتراضات و ناظرمانی‌های مدنی آغاز شد که نهایتاً ۱۸ روز بعد در ۱۱ فوریه ۲۰۱۱ به استعفای حسنی مبارک از پست ریاست جمهوری این کشور انجامید. مخالفان اهداف این اعتراضات را با الهام از موفقیت انقلاب تونس انقلاب علیه شکنجه، فقر، فساد و بیکاری، سرنگونی حسنی مبارک و لغو قانون شرایط اضطراری افزایش حداقل دستمزدها پایان دادن به خشونت‌ها و هم‌ترازی همه خواسته‌های خود را روی کار آمدن دولتی مردمی اعلام کرده بودند.